АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы

по обеспечению взаимодействия областных исполнительных органов Новосибир
ской области с органами местного самоуправления муниципальных образований
Новосибирской области по вопросам оказания имущественной поддержки субъек
там малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской об

ласти

г. Новосибирск
25.12.2024 № 9

На заседании рабочей группы присутствуют 8 из 10 членов рабочей группы, кворум
имеется.

Присутствовали:

Руководитель: Клемешов О.П.

Члены рабочей группы: Шилохвостов Р.Г., Амосова А.Н., Данилова И.У., Коврова
А.В., Рягузов Д.Е., Скородумов Е.Л., Холмогорцева О.В.

_________________________________________________________________________
1. О рассмотрении проектов прогнозного плана дополнения перечней госу

дарственного, муниципального имущества по Новосибирской области и прогнозно
го плана предоставления объектов, включенных в перечни государственного, му
ниципального имущества, субъектам малого и среднего предпринимательства, са
мозанятым гражданам в 2025 году.
СЛУШАЛИ:

Данилову И.У. – заместителя начальника отдела развития малого и среднего пред
принимательства управления промышленности и предпринимательства министерства
промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить прилагаемый прогнозный план дополнения перечней государ

ственного, муниципального имущества по Новосибирской области в 2025 году (далее –
план дополнения имущества).

1.2. Утвердить прилагаемый прогнозный план предоставления объектов, вклю
ченных в перечни государственного, муниципального имущества, субъектам малого и
среднего предпринимательства, самозанятым гражданам в 2025 году (далее – план
предоставления в аренду).

1.3. Министерству промышленности, торговли и развития предпринимательства
Новосибирской области (Гончаров А.А.) до 30.12.2024 направить в АО «Корпорация
«МСП» утвержденные прогнозные планы с использованием АИС Мониторинг МСП.

1.4. Рекомендовать муниципальным образованиям Новосибирской области, по ко
торым включены объекты в прилагаемые прогнозные планы:

2

1.4.1. Обеспечить своевременное дополнение перечней муниципального имуще
ства в соответствии с утвержденным планом дополнения имущества и предоставление в
аренду объектов в соответствии с планом предоставления в аренду.

1.4.2. Обеспечить своевременное предоставление в министерство промышленно
сти, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области сведений о по
полнении (утверждении) перечней муниципального имущества с приложением норма
тивных актов и сведений о предоставлении в аренду имущества из перечней в соответ
ствии с приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении по
рядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества
и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об
изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпо
рация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и
состава таких сведений».

Результаты голосования членов рабочей группы: «за»  8, «против»  0, «воздер
жался» – 0.

Приложения: 1. Прогнозный план дополнения перечней государственного. муници
пального имущества (Новосибирская область) в 2025 году на 1 л. в 1
экз.

2. Прогнозный план предоставления объектов, включенных в перечни
государственного, муниципального имущества, субъектам малого и
среднего предпринимательства, самозанятым гражданам в 2025 году
(Новосибирская область) на 1 л. в 1 экз.

Руководитель рабочей группы О.П. Клемешов

Данилова И.У.
(383) 238 62 02